
ご　あ　い　さ　つ

岩手中・高等学校長　村　井　伸　吾

本日は岩手中・高等学校吹奏楽部第32回定期演奏会にご来場くださいまして誠にありが
とうございます。

楽器を使って個々の自己表現を高め、演奏を通してみんなが一つの音楽を創る事のでき

る部員は、本校でもひときわ輝いて見えます。

部員たちが、今まで積み上げてきた練習の成果を思う存分発揮して奏でる音楽は、ご来

場の皆様にとっても楽しく、心に残るものとなる事でしょう。

今宵は、彼らの心のこもった感性豊かな演奏、パフォーマンスをお楽しみいただくとと

もに、今後とも温かいご声援、ご指導をお願い申し上げましてごあいさつといたします。

吹奏楽部顧問　永田　　亮・八重樫律幸

本日はお忙しい中、本校吹奏楽部定期演奏会にご来場いただきまして、まことにありが
とうございます。

今年のメンバーは「お客様に喜んでいただける楽しい演奏会にしよう」と、心を込めて

準備を進めて参りました。たった10名の小さな部ですが、大きな音楽を目指して、日々

練習し、いろいろな事を感じ、表現しようと努力しています。まだまだ未熟ではあります

が、どうぞ最後までお聴き下さい。

吹奏楽部　部長　谷藤　康平

本日は、岩手中・高等学校吹奏楽部、第32回定期演奏会にご来場いただきまして、誠
にありがとうございます。皆様の暖かいご支援により、今年も例年通りに演奏会を開催す

ることができました。この場をお借りしまして、部員一同心より感謝申し上げます。

我々は、4月に新入部員が加わり、中学生・高校生が一緒に練習に励んでまいりました。

吹奏楽コンクールやマーチングフェスティバル、各訪問演奏などに向けて、少しでも良い

演奏、良い音楽ができるように、頑張っております。

今回は一年生にとっては初めての、3年生にとっては最後の定期演奏会になるため、日

頃の成果を出し切ろうと皆やる気に満ちあふれています。まだまだ未熟ではございますが、

精一杯演奏いたしますので、御声援よろしくお願いいたします。

最後になりましたが、この演奏会を開催するにあたり、ご支援・ご協力をいただきまし
た全ての皆様に厚く御礼申し上げます。


